Przyjął sobie do domu nauczyciela, aby nabrać biegłości w mowie, i przy jego też udziale zamierzył tłumaczyć rozprawę. Był to tenże sam, znany nam już traktat: „O istnieniu duszy“, tylko skrócony,

w zmienionej formie, do dySSERTACYI uniwersyteckiej zastosowanej, i przy zmienionym tytule.

Publiczna obrona tej rozprawy odbyła się dnia 13/25 marca 1870 roku, i zaraz też uniwersytet przyznał profesorowi Struwemu stopień doktora filozofii. Przeciwno niemu z całą zajadłością rzucili się miejscowi przedstawiciele kierunku materyalistycznego, jak: prof. Usow, jakiś p.